
ZARZĄDZENIE Or.0050.l.79.2021
BURMISTRZA SĘPÓLNA KRAJEŃSKIEGO

z dnia 22 października 2021 roku

w sprawie regulaminu ustalania i wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla członka
ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu

poŻarniczym

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. 2021 poz. 1372), art. 28 ust. l ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie

przeciwpożarowej (Dz. U. 2021 poz. 869) oraz w związku z uchwałą nr XIV/127/2019 Rady

Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości

ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy

Sępólno Krajeńskie, zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się w życie Regulamin ustalania i wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla

członka ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu

pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę Sępólno Krajeńskie.

§ 2. Regulamin, o któi mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszego zarząa'żnia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

'r

7j}'. :I" i ./ 1'-Sl



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej,

członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu

pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje

ekwiwalent pieniężny.

W związku z powyższym podejmuje się zarządzenie celem ustanowienia regulaminu

ustalania i wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej za

udział w działaniii ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową

Straż Pożarną lub gminę Sępólno Krajeńskie.

,,"=' Ll

)!

Sporządzffa: Magdalena Zamojska



Zalącznik
do Zarządzenia Or.0050. 1.79.2021
z dnia 22 paździeniika 2021 r.

REGULAMIN

USTALANIA I WYPŁACANIA EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO DLA CZŁONKA
OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ ZA UDZIAŁ W DZiAŁANm

RATOWNICZYM LUB SZKOLENIU POŻARNICZYM ORGANIZOWANYM
PRZEZ PAŃSTWOW4 STRAŻ POŻARNĄ LUB GMINĘ SF,PÓLNO KRAJEŃSKIE

§l

Regulamin określa zasady ustalania i wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla członków

ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Sępólno Krajeńskie, zwanego dalej
,,Ekwiwalentem".

§2

Postanowienia regulaminu dotyczą członków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy

Sępólno Krajeńskie, biorących udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub-grninę Sępólno Krajeńskie.

§3

1. Przez działania ratownicze rozumie się każdą czynność podjętą w celu ochrony życia,

zdrowia, mienia lub środowiska, a także likwidację przyczyn powstania pożam, wystąpienia

klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia, tj. zdarzenia wynikającego z romo3u
cywifizacyjnego i naturalnych praw przyrody niebędącego pożarem ani klęską żywiołową,
stanowiącego zagrożenie dla życia, zdrowia, mienia lub środowiska, któremu zapobieżenie lub

którego usunięcie skutków nie wymaga zastosowania nadzwyczajnych środków.

2. Przez szkolenie pożarnicze rozumie się:

l) udział w kursach szkoleniowych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną w

Sępólnie Krajeńskim;

2) udział w ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną w Sępólnie

Krajeńskim lub gminę Sępólno Krajeńskie.



§4

Ekwiwalent za udział w działaniach ratowniczych wypłaca się członkom OSP, którzy spełniajĄ

wamnki określone w art. 19 ust. lb ustawy o ochronie przeciwpożarowej.

§5

Uczestnictwo strażaka w działaniach ratowniczych ustala się na podstawie karty informacyjnej

podpisanej przez naczelnika i kiemjącego działaniem ratowniczym, stanowiącej załącznik nr l

do niniejszego regulaminu oraz oświadczenia składanego przez strażaka ubiegającego się o

ekwiwalent, stanowiącego załącznik nr 2 do regulaminu.

§6

Uczestnictwo w szkoleniu pożarniczym ustala się na podstawie dokumentu potwierdzającego

udział strażaka w szkoleniu (np. zaświadczenia o ukończeniu szkolenia z liczbą godzin) oraz

oświadczenia składanego przez strażaka ubiegającego się o ekwiwalent, stanowiącego

załącznik nr 2 do regulaminu.

§7

Czas udziału w dzia?u- ratowniczym liczy się od momentu wyjazdu strażak?z remizy OSP

do ich powrotu. Moment wyjazdu i powrotu zgłasza się do Stanowiska Kierowania Komendy

Powiatowej Straży Pożarnej w Sępólnie Krajeńskim.

§8

Do dzi,ałań, które nie są uznawane za działania ratownicze lub szkolenia pożarnicze zalicza się:
ćwiczenia organizowane przez jednostki OSP, zabezpieczanie imprez publicznych, zawody
pożarnicze oraz turnieje, z wyłączeniem sytuacji, w których występuje miejscowe zagrożenie.

§9

Ćwiczenia organizowane przez Państwową Straż Pożarną lub gminę Sępólno Krajeńskie są
tożsame ze szkoleniem.



Pieczęć nag)óvvkovva OSP

Załącznik nr 1
do Regularninu ustalania i wypłacania ekwiwalentu
pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej za
udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu
pożarniczym

KARTA INFORMACYJNA

Udział w zdarzeniu w dniu

Rodzaj, adres rniejsca zdarzenia

Godzina wyjazdu Godzina powrotu

l

(podpis naczelnika OSP) (podpis'k!erującego ffii'ianie;aratowniczym)

l
l

l
l

l
i

l
I

t,p. Jednostka
Osoby uczestniczące

(nazwisko iimię)
Uwagi

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.



Załącznik m 2
do Regulaminu ustalania i wypłacania ekwiwalentu
pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej za
udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu
poŻamiczym

:%pólno Krajeńskie, dn.

(imię i nazwisko)

(adres zamieszkania)

OSWIADCZENIE

Z uwagi na treść art. 28 ust. l-3 ustawy z dn. 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej
oświadczam pod odpowiedzialnością karną z art. 233 kodeksu karnego, że za czas nieobecności w pracy w
związku z uczestnictwem w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożaniiczym organizowanym przez
Państwową Straż Pożarną lub gminę Sępólno Krajeńskie:

l ) w dniu . . . .. . . . . .. . .. . .. . .. . .. . . .. r. zachowałem/am wynagrodzenie / nie zachowałem/am wynagrodzenia*

2) w dniu . . . .. . .. . .. . .. . . .. .. . .. . ... r. zachowałem/am wynagrodzenie / nie zachowałem/am wynagrodzenia*

3) w dniu . . . . . . .. . .. . .. . .. . .. . .. . ... r. zachowałem/am wynagrodzenie / nie zachowałem/am wynagrodzenia*

4) w dniu . .. .. . .. . .. . .. . . . . . . .... .. . r. zachowałem/am wynagrodzenie / nie zachowałem/am wynagrodzenia*

5) ? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. r. zachowałem/am wynagrodzenie?e-zachowałem/arn wynagrodzenia*
Dziianie ratownicze/szkolenie* odbyło się poza godzinami pracy (dot. punktu nr . . . .. . .. . .. . .. . .. . . . . ...)
Jestem emerytem / rencistą / studentem / rolnikiem / bezrobotnym / pracownikiem zatrudnionym na
podstawie iunowy o pracę / osobą prowadzącą działalnoś«5 gospodarczą / . . . .. . ..... . .. . .. . .. . .. . .. . .. . ...... ... *.
Wyrażam zgode; na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb związanych z wypłatą ekwiwalentu
za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych zgodnie z obow'ązującymi przepisami
pravva kra5ovvego i unijnego.
Oświadgzam, że posiadam prawo do bezpośre?ego udziału w działaniach ratowniczych zgodnie z art. 19
ust. ?b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ocŁonie przeciwpożarowej oraz że brałem udział w działaniach
ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych zgodnie z przedstawion4 dokiunentacją.

* - niepotrzebne skreślić

(podpis członka OSP)


